АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОГИЛЬНО-ПОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.05.2023 № 18

О внесении изменений в постановление Администрации Могильно-Посельского
сельского поселения Большереченского муниципального района

Омской области от 08.02.2016 № 16 Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное

согласование предоставления земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности Могильно-Посельского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области»

Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», Уставом Могильно-Посельского

сельского поселения Большереченского муниципального района, Администрация

Могильно-Посельского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. В Постановление администрации Могильно-Посельского сельского

поселения от 08.02.2016 года № 16 «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное

согласование предоставления земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности» Могильно-Посельского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области внести следующие

изменения:

1.1 В пункте 16 слова «тридцать дней» заменить на «двадцать дней» и

дополнить абзацем следующего содержания:

«В соответствии с пп. «в» п.1 Постановления Правительства РФ от

09.04.2022 г. № 629 « Об особенностях регулирования земельных отношений в

Российской Федерации в 2022 и 2023 годах» процедуры,

предусмотренные пунктом 7 статьи 11.4, подпунктом 3 пункта 4 статьи

39.11, пунктом 7 статьи 39.15, пунктом 5 статьи 39.17, пунктом 1 статьи

39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, осуществляются в срок не

более 14 календарных дней;

1.2. В пункте 17 подпункт 9) «Приказом Министерства экономического

развития Российской Федерации от 12 января 2015 года № 1 "Об утверждении

перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение

земельного участка без проведения торгов" (опубликован на официальном

интернет-портале правовой информации 28.02.2015 г. (номер опубликования

0001201502280007))» заменить на «Приказ Росреестра от 02.09.2020 г. № П/0321

«Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на

https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_425595/3e296154b5f278127037dd209ac71fb3c15dc95d/#dst338
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_425595/8a479c028d080f9c4013f9a12ca4bc04a1bc7527/#dst608
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_425595/8a479c028d080f9c4013f9a12ca4bc04a1bc7527/#dst608
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_425595/a3ce4fe2b7f2b04c5bfb5f1ec582cdde1e5db15e/#dst775
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_425595/64b343b0932d1692df85decb23577c8dcdc78656/#dst852
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_425595/d03f218475a9847f0ba021c505f5ab5446e5c6f4/#dst1727
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_425595/d03f218475a9847f0ba021c505f5ab5446e5c6f4/#dst1727

2

приобретение земельного участка без проведения торгов» (зарегистрировано в

Минюсте России 01.10.2020 г. № 30174);
2.Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и

разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Могильно-

Посельского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                                     В. В. Семёнов